2023 年４月７日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長丸 昌功

  （コード番号：9950 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦

   （ＴＥＬ 076-292-0888）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期において、特別損失を計上いたしますので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．特別損失の計上について

① 2023 年３月期第４四半期連結会計期間において、将来的に収益性が低下し継続的な利益確保

が困難であると判断した店舗について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失

25 百万円を特別損失に計上いたします。

これにより、第３四半期連結累計期間に計上した減損損失 31 百万円と合わせ、2023 年３月期

の減損損失は 56 百万円となります。

② 「金融商品に係る会計基準」に基づき、投資有価証券評価損 20 百万円を特別損失に計上いた

します。

２．2023 年３月期の業績予想について

  業績に与える影響については、本日公表の「2023 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお

知らせ」のとおりです。

以 上